Mnemosyne bowiem,
 matka Muz, oznacza
 Pamięć

[2] Niekończące się następstwo czytelników zrównuje się z pracą pisarzy przy świetle lampy. To niewątpliwie można zauważyć w przypadku starej i znakomitej rodziny Gorajskich. Dzięki ich wielce sławnym czynom nie brakowało sławy wśród własnego pokolenia, nie brakło uznania

non deerant praemia et ornamenta. Sola scribentium opera et fides pro temporum condi<c>ione desiderabatur.

Paulus Troianowski,
collector genealogiae

[3] Primus ergo generis vetustate, maiorum gloria et virtute vir clarissimus Paulus Troyanowski de Troyanowicze, eques Polonus et omnis Polonicae vetustatis consultissimus, partim ex literis ac privilegiis ducum et regum Sarmaticae gentis, quibus genus, antiquae sedis posteritas, merita et insignia, domus Gorayovideae regumque liberalitas in eam domum collocuta continentur, partim ex annualibus Polonicis, partim ex sua et avorum memoria contexit veram et simplicem historiam et genealogiam eius prosapiae, quantum diligentia et observatio, memoriaque optimi viri assequi potuit.

Athenienses ἀυτόχθονες

[4] Ascribant sibi vetustatem Arcades et se Prosel<e>nos, id est, ante Lunam genitos iactent. Aegyptii et Scythae de originis altercentur antiquitate, gloriantur se terrae suae filios et autochthonas Athenienses, contendat se Phoebi Dianaeque patriam esse fabulosae Delos, ostendet cunas et monumenta Iovis Optimi Maximi <Cr>eta – ficta ista et vana esse ambigit nemo. Modestius nos et verius de nostris heroibus et de eorum primordiis et incrementis tractabimus, Troianowi nostri diligentiam et candorem secuti. Quos licet aborigines in his terris esse credimus, texemus tamen *Goraidem* nostrum a Christino illo Goraiski, claro cum primis et strenuo viro usque ad aetatem Maecenatis nostri Generosissimi Viri Adami Goraiski, cui peculiariter hoc opusculum nostrum dedicamus et consecramus.

Gorayscios aborigines
esse

[5] Quo tu, benevole et amice Lector, quoad volueris, fruire virtutisque potius faveas, quam invidias.

ludzi, nie brakowało przywilejów i zaszczytów. Potrzeba było jedynie tylko dzieł pisarzy i dobrej opinii stosownie do czasów.

[3] Mąż wielce sławny, Paweł Trojanowski z Trojanowic, wyróżniający się dawnością rodu, sławą przodków i cnotą, szlachcic polski, świetnie zorientowany w całej polskiej starożytności, po części z pism i przywilejów wodzów i królów sarmackich (dzięki którym utrzymują się ród, przyszłość starożytnej siedziby, zasługi i herby, domu Gorajskich i hojność królów udzielana temu domowi), po części z polskich kronik, a po części ze swojej i przodków pamięci ułożył prawdziwą i prostą historię oraz genealogię tego rodu, na ile staranność, sumienność i pamięć tak zdolnego męża zdołały sięgnąć.